СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

5 сентября 2017 года									№31

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере благоустройства

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Устава Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского района Нижегородской области от 19 мая 2016 года № 11 «О принятии Устава Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 29 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru 525333102016001), Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и органами местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения утвержденным решением сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от года №, сельский Совет Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области р е ш и л:
1.Передать с 25 сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в сфере благоустройства, включающее утверждение правил благоустройства территории сельсовета, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения.
2.Администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области рекомендовать заключить соответствующие соглашение с администрацией Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3.Обнародовать решение в порядке, предусмотренном Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления						Л.П.Сочнева